PARECER Nº 30 /2025
Projeto de Lei nº 417/2025

Processo nº 698/2025

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Dispõe sobre a autorização para a abertura de um crédito adicional 
suplementar, no valor de R$ 482.587,81 (quatrocentos e oitenta e dois mil, quinhentos e 
oitenta e sete reais e oitenta e um centavos), para reforço de dotações orçamentárias 
da Secretaria Municipal da Educação, e dá outras providências.

Ao apreciar a matéria, a douta Comissão de Justiça, Legislação e 
Redação concluiu pela sua legalidade.

No que diz respeito a sua competência, esta Comissão nada tem a